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Interpelacje i zapytania radnych 
 
Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  
 
Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo 
obecni na sali. Przygotowałem sobie kilka pytań. Pierwsze pytanie dotyczy takiego portalu 
społecznościowego, który nazywa się facebook. Otóż na tym facebooku prowadzony jest 
profil Miasto Lubartów. Chciałem zapytać czy to miasto Lubartów prowadzi ten profil to po 
pierwsze? Po drugie czy miasto Lubartów wyraziło zgodę na to, żeby w jego imieniu ktoś 
prowadził ten profil? Czy miasto Lubartów kontroluje treści, które są zamieszczane na tym 
profilu? Jeśli nie to apeluję do Pana Burmistrza, żeby podjął kroki prawne wobec osoby, która 
zawłaszczyła ten profil należący do gminy Miasta Lubartów, moim zdaniem. To można 
zablokować. Powinno się od osoby tej poprosić o odszkodowanie, czy w jakiś sposób o 
rekompensatę ponieważ w moim mniemaniu są to treści zamieszczane, które uwłaczają 
miastu Lubartów i miasto Lubartów powinno podjąć kroki, żeby takim praktykom zapobiec. 
Rozumiem, jeżeli ktoś nazwał by profil swoim, moim miasto Lubartów czy miasto Lubartów 
według mnie, czy jakoś w ten sposób ale jest to wprost nazwa odnosząca się do naszej gminy, 
4 do naszego samorządu. Uważam, że jako miasto powinniśmy zadbać o treści, które tam są 
zamieszczane. Druga sprawa dotyczy jakby mojego wniosku z poprzedniej kadencji, chciałem 
poprosić Pana Burmistrza o kontynuowanie tego wniosku. Otóż pytanie brzmi czy Pan 
Burmistrz zamierza jakby wzorem tego, co było kilka lat temu, zorganizować strefę kibica 
podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej, które odbędą się we Francji na przełomie 
czerwca i lipca? Chciałem zaznaczyć, że kilka lat temu cieszyło się, to były akurat 
Mistrzostwa Świata, cieszyły się dużą popularnością. Tutaj w Rynku przychodziło wiele 
osób, żeby wspólnie wspierać naszą reprezentację. W tych mistrzostwach też reprezentacja 
Polski startuje i dobrze by było, żeby taką strefę kibica, zawczasu podjąć wysiłek, żeby ją 
zorganizować. Wtedy wykorzystywano nasz lubartowski zakupiony w ramach projektu 
telebim. Moim zdaniem on średnio zdaje egzamin, chyba z powodów trochę technicznych, 
trochę powodów nieumiejętności obsługi czy skonfigurowania odpowiednio obrazu na tym 
telebimie. Mamy czas żeby się o to zatroszczyć, żeby to w odpowiedni sposób zostało 
wyeksponowane. Następne pytanie dotyczy podanej przez Pana Burmistrza informacji o 
wyborach do Rady Seniorów. Chciałem zapytać ile osób było uprawnionych do udziału w 
tych wyborach i jaka była frekwencja? A także, kiedy odbędzie się pierwsza sesja Rady 
Seniorów? Powiem szczerze, że chętnie bym w niej uczestniczył i myślę, że inni radni 
również. Następne pytanie dotyczy, trochę nawiążę do zapytania Pana Przewodniczącego 
Ścisła, chodzi o to na jakim etapie jest przygotowywanie projektów do ZIT w ramach 
aglomeracji lubelskiej? Przypominam Państwu, że mamy tam jakby dwa takie główne 
projekty tj. Mobilny LOF i Zielony LOF. W ramach tego Zielonego LOF-u o ile się orientuję 
ma być modernizowany też Park, jego otoczenie również, chyba też to ogrodzenie parkowe. I 
tam chyba dofinansowanie sięga 85% kosztów inwestycji. Byłbym wdzięczny za taką 
informację, na jakim jest etapie, kiedy możemy się pierwszych jakby działań spodziewać? 
Pan Burmistrz podał też informację na temat konkursu ofert, który był ogłoszony i który 
został rozstrzygnięty przez Pana Burmistrza. Mam tutaj stosowne zarządzenia, chciałbym 
zapytać czy i kiedy będą umieszczone na BIP protokoły z posiedzeń komisji opiniującej te 
wnioski, bo zdaję sobie sprawę, że Pan Burmistrz podejmuje ostateczną decyzję, kto jakie 
dotacje dostanie, ale posiłkuje się taką komisją? I kto wchodził w skład tej komisji czy też 
były to osoby spoza Urzędu Miasta, czy tylko urzędnicy? Mam w związku z tym kilka pytań, 



co do tych zarządzeń, które Pan Burmistrz wydał. Otóż rzuciła mi się w oczy jakby kwota 78 
tys. zł. którą miasto Lubartów ma dofinansować projekt złożony przez OSP głównie przez 
orkiestrę dętą. 78 tys. zł. jak policzyłem. Już mówię: - dotacja z zakresu wspierania, 
upowszechniania kultury fizycznej działalność na rzecz dzieci i młodzież w tym wypoczynek 
dzieci i młodzieży - 13 tys. zł. Organizacja wycieczki dla dzieci i młodzieży a orkiestry OSP 
w Lubartowie do Polanicy-Zdrój połączona z Regionalnym Przeglądem w Polanicy- Zdrój. 
Pytanie: ile osób, mieszkańców Lubartowa weźmie udział w tym przeglądzie? - następnie w 
tym samym konkursie: turystyka i krajoznawstwo OSP Stowarzyszenie w Lubartowie – 
organizacja obozu szkoleniowego o charakterze turystyczno-krajoznawczym dla członków 
Orkiestry OSP Lubartów w Szczawnicy- kwota 25 tys. zł. Pytanie: ile osób weźmie udział w 
tym obozie? I pytanie czy to będą te same osoby, które brały udział w poprzednim. Wydaje 
mi się, że takie wyjazdy, powinniśmy jakby wspierać osoby, których nie stać na takie 
wyjazdy. Osoby z biednych rodzin, osoby, które samodzielnie nie stać na tego typu wyjazdy. 
- następnie dotacja 30 tys. zł Stowarzyszenie OSP - przygotowanie i organizacja koncertów, 
festiwali, przeglądów i innych przedsięwzięć kulturalnych. Pytanie: jakie i ile tych 
przedsięwzięć, tych festiwali w ramach tej dotacji orkiestra zobowiązała się zorganizować. 5 - 
następna dotacja 10 tys. zł. Stowarzyszenie OSP – organizacja cyklu koncertów o charakterze 
wielotematycznym na zrewitalizowanym Rynku II w Lubartowie. Pytanie: ile to będzie 
koncertów, w jakim okresie tak żeby mieszkańcy mogli z tej ofert kulturalnej skorzystać? W 
sumie Panie Burmistrzu naliczyłem 76 tys. zł. jeżeli się mylę to bardzo proszę o poprawienie, 
bo oczywiście mogę się również pomylić. Następne pytanie dotyczy stanu inwestycji przy ul. 
Parkowej. Jakiś czas temu zauważyłem, że inwestycja stanęła a wydaje mi się, że warunki 
pogodowe są takie, że może być kontynuowana. Pytanie: kiedy możemy spodziewać się 
jakich prac i kiedy możemy się spodziewać ukończenia tego boiska, które jest w tej chwili 
realizowane? I ostatnie pytanie dotyczy takich informacji, które podawały lubartowskie 
media, ja się posiłkuję „Lubartowiakiem” Otóż w Urzędzie Miasta Lubartów odbyło się 
spotkanie Pana Burmistrza z kierownikami, przedstawicielami instytucji kultury dotyczące 
finansowania tych instytucji kultury. Rozumiem, że, chciałem zapytać: w jakim charakterze 
Pan Burmistrz spotkał się z nimi czy jako Burmistrz Miasta Lubartowa czy jako członek 
Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP. I chciałem zapytać jakie korzyści z tego 
spotkania są spodziewane i w jaki sposób my jako mieszkańcy miasta możemy oczekiwać, że 
stan naszej lubartowskiej kultury, czy poprawi się finansowanie, czy w jakiś sposób coś się 
pozytywnego zmieni. Dziękuję. 
 
BURMISTRZ  
 
Pan radny Wróblewski podnosił kwestię profilu na facebook więc chcę potwierdzić, czy 
oświadczyć, że to nie jest profil autoryzowany przez miasto. Ktoś rzeczywiście to prowadzi 
bez naszej autoryzacji, bez naszej akceptacji. Natomiast panowie informatycy podejmować 
będą działania , żeby to zgodnie z tą sugestią było prawidłowe a nie tak jak jest. Jeśli jest bo 
ja nie byłem..... taki, to dziękujemy za sugestię i informatycy będą działać. Już dzisiaj po 
południu mieli tą informację po Państwa sugestii. Pan radny Wróblewski podnosi kwestię 
strefy kibica. Oczywiście przyjmuję sugestię. Nie do końca może się zgadzam z tą oceną 
złego funkcjonowania strefy kibica i telebimu na Euro, bo nasze miasto wykupiło transmisję i 
pewnie w takich parametrach, które żeśmy pozyskali to był przekaz sygnału na telebim. Na 
pewno biorę też pod uwagę to, że jeśli będziemy organizować, to będziemy to brać pod 
uwagę. Chcemy przecież robić, żeby było to jak najlepiej. Jeśli chodzi o Radę Seniorów 
uprawnionych było 5260 osób. W głosowaniu wzięło udział 200 osób. Niewiele 3,8%. 
Głosowanie było 3 dniowe, zawsze od 8:00 do 16:00 i w ostatnim dniu było do godz. 18:00. 
Pierwsza sesja zgodnie z uchwałą Pan Przewodniczący Rady zwołuje pierwszą sesję. Ja tak 



jak informowałem w zarządzeniach powołałem zarządzeniem w sposób taki formalny Radę 
Seniorów. Pan Przewodniczący zwołuje pierwsze posiedzenie, podczas którego Burmistrz 
wręcza zaświadczenia o wyborze. Tak to z uchwały brzmi. Jeśli chodzi o ZIT prowadzimy 
ciągle korespondencję i z liderem naszego .... Jeśli chodzi o konkursy na dotację do sektora 
pozarządowego to chcę powiedzieć, że my zapraszaliśmy przedstawicieli organizacji do 
włączenia się do prac Komisji. W ogłoszeniu było zaproszenie, każde stowarzyszenie mogło 
zgłosić swojego kandydata. No niestety w tym roku nie mieliśmy żadnego zgłoszenia, więc 
Komisja była powołana z pracowników samorządowych. Natomiast, jeśli chodzi o orkiestrę, 
odbieram to trochę, że jako to taka wątpliwość, czy odpowiednia kwota dla działalności 
orkiestry dętej. Chcę powiedzieć, że tak jak Państwo macie możliwość obserwowania, ja też 
uczestniczę w spotkaniach tego stowarzyszenia, bo to jest orkiestra ochotniczej straży 
pożarnej, czyli działająca w ramach ustawy o stowarzyszeniach, w tej chwili orkiestra liczy 
50 osób, bez dwóch chyba, 48. Większość jest osób pełnoletnich natomiast 16 osób jest 
młodzieży poniżej 18 roku życia. Orkiestra i kształci muzycznie, prowadzi nabór, nie potrafię 
w tej chwili podać czy większość jest, czy w 100% są mieszkańcy miasta, bo nie. Natomiast 
nie potrafię podać liczby spoza miasta ale to na pewno jest w mniejszości i myślę, że ten 
dorobek, praca i edukacyjna orkiestry i formy które są tutaj zaproponowane, bo to oczywiście 
ten element takiego zgrupowania niesie ze sobą również elementy turystyczne, integracyjne. 
Ale również są to warsztaty ćwiczone, bo orkiestra wykonuje również koncerty będąc w 
różnych miejscach, więc również i promocja miasta się za tym niesie. Natomiast na piśmie 
Panu radnemu odpowiem ile koncertów jest w ramach rewitalizacji społecznej Rynku II bo 
nie pamiętamy a nie mamy wglądu w tej chwili do dokumentacji wnioskowej orkiestry więc 
na piśmie odpowiem w jaki sposób ten projekt będzie realizowany w ramach rewitalizacji 
Rynku. Jeśli chodzi o spotkanie szefów, kierowników, dyrektorów, bo to różnie te osoby są 
tytułowane w tym składzie z obszaru kultury, rzeczywiście to spotkanie było na moje 
zaproszenie z województwa lubelskiego w ramach mojego uczestnictwa w Narodowej Radzie 
Rozwoju. Z naszą sekcją samorządową chcemy zając się tematem prowadzenia instytucji 
kultury przez samorządy. Chciałem też poznać, bo to z różnych obszarów i byli dyrektorzy 
instytucji wiejskich, miejskich, mniejszych miast i dużych miast. Spotkanie było bardzo 30 
owocne, rekomendacje, które będę zgłaszał na sekcji są liczne i to będzie też korzyść dla nas, 
bo one dotyczą i spraw finansowych. Uzyskiwania dotacji, bo też dyrektorzy podnoszą, że są 
problemy z uzyskaniem dotacji, bo nie ma kategoryzacji instytucji kultury w Ministerstwie 
Kultury i mały ośrodek kultury musi rywalizować z dużym jakimś ośrodkiem z filharmonią 
dużą czy teatrem dużym. Będę wnioskował również, żeby wprowadzić przy ogłaszaniu 
konkursów na dotacje kategoryzację instytucji kultury. 
 
Z-ca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC 
 
Następne pytanie zadał Pan radny Jakub Wróblewski i ono dotyczy stanu inwestycji przy ul. 
parkowej. Tak jak już informowałem na którejś z sesji do 1 marca prace zostały zawieszone 
ze względu, wiadomo okres zimowy. Widziałem coś wczoraj wykorytowane powierzchnie, 
trochę jest tam wody. Nie wiem czy się uda wejść 1 marca, też jest przewidziana rada budowy 
bodajże 25 jak dobrze pamiętam. Także również jest wszystko pod kontrolą. Myślę, że nic nie 
zagraża tym pracom. 
 
W punkcie tym Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Jakubowi Wróblewskiemu, 
który zgłosił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi na wszystkie zadane przez niego pytania.  
 
Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  



Panie Burmistrzu, to z mojej winy, Pan zaczął ja Panu przerwałem i potem pominęliśmy ten 
punkt. Chodziło mi o zaawansowanie projektów w ramach ZIT-u. Zaczął Pan a ja Panu 
przerwałem w sprawie tej Rady Seniorów. Bardzo bym prosił o te informacje. I chciałem 
tylko sprostować, że nie mam nic przeciwko orkiestrze dętej OSP. Mnie po prostu 
interesowała informacja na temat liczby tych koncertów, więc byłbym wdzięczny za te 
informacje na jakim etapie są przygotowania projektów do ZIT w ramach aglomeracji 
lubelskiej? 33 Przewodniczący Rady Wydaje mi się, że Pan Burmistrz udzielił odpowiedział 
na to pytanie, ale proszę bardzo.  
 
BURMISTRZ  
 
Odpowiedziałem, prowadzimy korespondencję, bo tak to jest z liderem ZIT czyli z miastem 
Lublin i z Urzędem Marszałkowskim. Oczywiście zaawansowanie jest takie, że myśmy 
projekt złożyli. W tej chwili trwają jeszcze debaty bo to nie jest do końca sprecyzowane, które 
koszty będą kwalifikowane a które nie. Stąd też czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie po 
stronie Urzędu Marszałkowskiego i my jako ZIT łącznie z liderem będziemy się musieli do 
tego dostosować. Dziękuję bardzo. 


